AKT THEMELIMNI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"LULI FARMA " SH.P.K.

Ne Tirane, sot me 7{”“&15 Iﬂié Z. Behar Shehu dhe Saimir Tahiri, banues

ne Tirane me adresat e tyre perkatese, madhore me zotesi te plote Juridike per ie

vepruar deklarojne ne kete akt themelimi si me poshte vijon:

Neai __ 1
Ortaket themeluese z, Behar Shehu dhe Saimir Tahiri vendosin per krijimin e

shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar "Luli-Farmpa' she De ke

Neni _2

Kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne verputhje ne
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe akiivitesi i sad rregullohet sipas dispozitave
che statutit te kesaj shojerie dhie duke u bazuar eilie ne kebe axt thomelimi si dy «
taze te skesaj snogerie,

Neni___ 3

Yenira e Kesaj shoqerie do te jete ne gytetin e Tirares ne adresen e Baj
Rr. "Asim Vokshi", nr.b4, me te drejte per te nlryshuar geadren e sai, si dhe per
hapur dege dhe filiale te tjera ne te giithe Republikea e Shgiperise si dhe jash*

ne perputhjz me legjisiwcionin shgiptar,

Neni q

Kapitali fillestar i kesa] shogerie do te jete i perbere nga nje shule prej
b

3

themaluesave te kes: sSthic
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100, Q00 Lekesh, i cili perben kontribulin e pervasnict

Itv]

erie, secili ne masan 50%, Ue kete menvre do te jets eilte nicrjs e fitiait te real
q t y

Zuar giate aktivitetit te kesaj shogzrie,

Neni 5

Kohezgjatjo e kesaj shogerie do te juie ne njoc alat kohe mbi 10 vjet., Fer
e cila mund fe shperuchetl edhe me vare sipas rasteve te parashiluara ne Xeis staiu

(shperberja dhe lixu jiimi e

Neni _ 6 _

Objekti 1 aktivitetit te kesaj shogerie eshie percaktuar me hoilesi ne nem'n :
te statutit te kesaj shogqerie, Keshtu konkretisit xjo shogeri do te usitroje axtivii
e saj ne fushen e:Eksporti-import dhe tregti me shumice e pakice te artikujve Tarmac:
tike, materialeve te mjekimit, higjieno-kozmetike, disife'tant, aparateve mjezasore,

) ks T

ushgimet per femije, materialeve ortopelike, etj.




Neni &

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shogerie mbrohen nga legjislacioni

shqgiptar ne fugi.

Neni 2

Administratore te pergjithshem te kesaj shogerie do te jene 2. Behar Shehu ilhc

Saimir Tahiri, i ¢ili ushiron dhe ndjek aktivitetin e shogerise te krijuar prej tyre

duke zbhatuar edhe kompetencat periatese sipas dispozites perkatese te statutit.

Neni 10

Per ruajijen dhe sigurinmin

a

asurive te lujtshen ihe te pelujishen %io
J J J

shoyari mund t' i drcjtohet INSIG-ut ne gender ihe nn dezet e eaj.

Neni 11

Dispozita me te nollesishme jane parasittruar jlhe parashikaar e stawutin e ¥

shogerie e cila shpreh vulinetin e lire to themaluesave,
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Shehu dne Saimir Tahiri me leternjoftimet e tyre personale, nmadhor,
juridike per te vepruar,
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me gotesi ta Pi
te cilet deklaruan se sa ne Biper eshte sipas vullnetit te
vyre te lire dhe te plote dhe e nenshkruajme ate rregullisht dhe une noterja e verte
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STATUT

I SHOGERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"LULI-FARMA" SH.P.X,

Ne mbeshtetje te ligjit 7638 date 19,11.1992, une Behar Shehu dhe Saimir T:
ri 8i ortake te kesaj shogerie me pergjegjesi te kufizuar "Luli-Farma" She Da Ko Me

zotesi te plote juridike per te vepruar, deklarojme si me poshte vi jon:

I. FORMIMI I SHOQERISE "LULI-FARMA" SH,P.K,

NENI 1

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e qua jtur "Luli-Farma", me ortak
te saj themelues z, Behar Shehu dhe Saimir Taniri, banucsa ne gytetin e Tiranes me

airesat perkaiese.

Ti. GuHDIA E SHOGERISE “LULI - ARNAY SiH, oK.

NENT 2

Qenira @ shogerise "Luli-ffarma" sh.pulk, Jo tz jete no gytelin ¢ Piranes ne

drese Rre "Asim Voksii' nr, 84, Tirase, Kjo shocer: aunl ia niryshoje adrezea ¢ s

gipas nevojave te saj, ose eihe mund te bane ven gondriae te tivra, ne gyteis $o0 3t
te Repablikes oe Shgijerise, gjitanie ne zoatim te l=zjislacionit shgiptar ne fugi,

eibe dispozituve te kebtij statuti.

TII., KOIZGSATIA ¥ SHOQLRISE "LJLIFARRAT 54, Pli,

NERI 3.
Fohezygjut ja e axlivitelit te kesa} shogerie do t2 Zele per nje periniias kote =

10 vjsts Por ajo mani te shpertehet ne ¢ie haho golvhnge me venlis te arlallzve than.

lussa s1 edne te opganit te raj ven'imor,

Al

IV, CEJLRYL T ARAVITU 00D 0 KESLS

LHD 4

Objekti i aktivitetit te kesaj shogerie do te jete: ne fushen e eksport-~inpor
dhe tregti me shumice e pakice te artikujve farmaceutive, matcrialeve te mjekiait,
higjieno-kozmetike, dizinfektante, aparateve mjekesore, ushqimet per femije, materi.
ortopedike, etj. Kjo shogeri do te usihiroje aktivitelin edke gin akiivitel tjetsr qe
vegas o3e de bashku me ato te permendura me sijer do te konsidercien ¢ persihtaishae

per aktivitetin e kesaj shogerie.
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V., KAPITALI FILLESTAR I "“LULI-FARMA" SH,P.K,

NENI 2

Kapitali fillestar i kesaj shogerie do te perbehel prej 100, 000 leke, kapitali

gili i perbehet nga kontributi i pervashket i te dy ortakeve te saj themeluese, koni:

but ky i ¢ili eshte ne masen 50 % per secilin ortak, dhe sipas kesaj menyre te futje:

227 kontributit, do te behet edhe ndarja e te ardhurave te realizuara gjate akiivitetil.
Kjo shogeri me vendim te saj, te organit te saj vendimor mund te shtoje kapitalin e
apo te pakeaoje, duke shtuar investime te reja, duke i regjistruar keto pjesenarrje :
baze te legjislacionit shqiptar, po keshtu ajo ka te drejte edhe te transferoje kapi-
e saj interesave te shogerise se krijuar, Kapitali fillestar 1 secilit ortak eshte i
trashegueshem dhe pjeserisht apo plotesishi 1 transferueshem tek te tretet, por duke
u ofruar me pare mundesine ortakeve te tjere ge te mbesin ne kete shogeri ge per nje
afat prej 60 ditesh te kene mundesi te blejunz Jwtat ge shiten nga ortaku qe largol

nga shogerias

VI, DREJTIMI DES ADROHISTAIMI I "LOLI-MRus® SH.PWK.

oY 5
Kjn shogeri me pergjegjesl te afizanr derlarchet ¢ Frijuwr ne zhalinm e log

cionit shyiptar si elhe ns zbatia te picte te nopymave g€ porzlan oy statut. 4jo kou

derohet e krijasr dnc mevr forme te plole jurivlze ue regjistriuin e saj ae regjist
1regtar te Gjykatos so hrelhli Tirane, 81 dhe merr fugl wer zhvilliimin e axiiviteb:

sai ekononik me mars,ea ¢ l1Usiles nga ayra ¢ tatiuzceve te rretihit Tirane. Oriakel ¢
kessj shogorie e drejtojae akiivitetin e punes ge 53] Juke W bazusr ne pariudin dne
dreiten @ prones privalcs.
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Foertial i keesj sUagarie do o shogqerne te gjithe dokumantacionin Xryssor b
ryjerre ngs Kio ahoqeri €l elhe Te ojivhe Cakmceentasionin ge Xa lidhije @me narredner

ey o N T
g uaid e to treves,

%

Kjo snegeri me parzjesjesi te kulizuar ‘g 52 kebe wuler g 8uj ¢ cila o Te
kete forme dre madnesi te Pakonsnme lnz ne tessiin perreth £aj, vall e cila 1o he

shoqeroje te gjithe dokunentacionin e nxjerre nsa kjo shogaris

NENI 9
Shogeria me pergjegjesi te kufisu.r "LULLSPARMAT vepron ne regjisin e puroues |

te dhe merr persiver detyrime kontraxtore “he jashte vontraitbore. Ortuakst e Xesaj s

=

rie drejtojns te gjithe aktivitelin ¢ saj 31 edne te te giltlae detyrimat nda] le

" /Mﬁ i,



NENI __ 10

Per drejtimin e aktivitetit te saj zgjidhet ASAMBLEA E ORTAKEVE, me
IINISTRATORET e saj te cilet zgjidhen nga moledhja e saj, Adminiatratore te pergj:
ex do te jene z. Behar Shehu dhe Saimir Tahiri. Asazblea o ortakeve do te jete org
endimor i kesaj shogerie. Vendimet e marra nga organl vendimor i kesaj shogerie, g
vijne ne harioni me dispozitat e ketij statuti dhe me legjislacionin ne fugi, jane t

detyrueshem per te gjithe anetaret e shogerise,

VI. KOHPETENCAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE
NENI _ 11,
Asamblea e ortakeve gjate kryerjes se aktivitetit te saj do te kete keto

koupetenca:
1, Te miratoje bilancet 3-mujore dhe vjetore, te aktivitetit financiar, j.
me vone s& nje muej nga nortljet kalondsrixs.
2. Te cakloje rregallin e brauishen to P38,
3.
marrjes se tyrs ns pune,
4a T

e Zgjerinmit te aktiviteiit,

[

e caxioje e wiratoje aunrin e puanon jruve, pigat e tyre sioedhe lush

[+

antlizoje veprimtaviae rmjore 2 victeore g1 wlne Le rercaxioje dre

vain e agbivitetit, vedrin

-t

5. Te mivatoje kon'ratas ¢ nevoajsine nop thvil

tarine firanziare me sursocaa fisiue dhe Juriilke venias Jdne te hnaj,

6¢ Te percaktois tipifat e ni.riimeve, sherbiaeve, riparineve, itransporti
Konsulenceve et j,

To Te analizoje e zivatrje horkesa® per kreli,

8, Te cakusje kritere, dhe te dratcje sarrjen me gira te makinerivae, aut.
mjetove e mekanitianso,

9s Te miratoje dre irejtoje komisionin per likajdim.n e snoqrrise,

~ Te Kryeje datyrit pee realizisin o chjsriivave §5 st scarise
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NENI 13

Te gjitha kompetencat e mesiperme do te realizohen ne mirekuptim dhe ne marrev

me ortakun e vetenm.

« PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI __ 14,

Administratori i pergjithshem e perfageson kete shogeri ne te gjiitha marredhen
me organet shteterore, gjygesore, financiare e private, e vendim te Asamblese se or
keve te kesaj shogerie per veprime te ndryshme si eshe per probleuse te veganta gjate
axtivitetit te kesaj shogerie me prokure te perg)ithshme apo te posagme caktohet nje
person i cili mund te jete punonjes ose jo ne kete siogeri per Kryerjen e veprimeve

te ndryshme te cilat do to jene te parashikuara ne kete prokure.
VIIT, ADWINISTRINT I IR ARDHURATE TE R LISUARA
NeXl 15

Per aduinisiriain ¢ te ardhurarze ginie aktiviizaiit le saj Jo te caksoret nje
revizor 1 clli do bte lyeje te giitna veoprinet finanvisic te mercashoe prr evilentl.
uin e t2 ardhiurare v2 reallizmiers, fitimet te ave.iur el gihe delveize. 2 efj ne luin
me ketos Te ardlirat lo te erideatolien e litrat e 1logar.sc me licgarite 2 sa) te
veganta, keshiu koukreticnb Jo te bohiet 1lurarit ja e te asdhucare ‘e vargjitashae f

realizaara, duke u zhritur kesitu tatimi mbi garkuilinia, talimi, Ffitimin, te gjith

—n Lo

hral i3]

Yo shngert ¥a te ireite te punesole ro sbige=iaec e 57 watetas shgiptar avo 1
hunje bzavre Trenieb e zaj @ e puaesaarid a2 1 rreguilon e tae te kontratave te po
te ¢ilat wund te jere iniilviduszle ape Xolellive giithije e 2habin te leciislacioni

e &) =)

shgivtar te punes si edun te dlspuziiave ita stalaiit,

mosnarsevess jet ¢ krijuera nga X)o shoisri, ne o tese nux £33l ihe
e wlirkupbin iasirmjst puleve puncihenes die te panesuar kKoopeieni: per sgjiinjen ¢

tyre do te beliet Gjykata e Hreithit Tirana,

X, SEKHEETI APARIST

NENI 18

Do %te quhen sekred afarist per kele shor ri te gi.
cilesuara si1 te tilla nga ASANBLEA B CRTALVE [T xeen] shogazrie. Kole sehoel Zune

detyriain ta ruajne te gjiithe punonjesit e puncsiey ne kebe 3kago.si,




sa) ose ne rast se force madhore, po keshtu edhe ne lformen e likujdimites Per likjdim.

e 8aj me vendim te Asamblese se Ortakeve se shogerise krijohet komisioni i likujdimi

te shogerise, i c¢ili harton bilancin e likujdimit dhe ¢ paraget ate para Asamblese s

Ortakeve., Ne momentin e miratimit te saj (bilanci) Administratoret e pergjithshen sh;

llin likujdimin e shogerise. Pas kesaj shpallje kryhen te gjitha veprimet e nevo jsh.

per gregjisirimin e saj nga regjistri i Gjykates se Rrethit Tirane si ne Zyren & tat

meve,

HuiL 20
Kz venldin te Asantlese e Orizkeve
otjektin e kelii siatuti, ne ojcaenarrion
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DiSPQEITA TE FELlJIPlies

Shogelle mubna benen ndrysahioe

be nirysho]

Te giitha ndryshinet gz do te pescine ne

snoqerite tregiare te krijuara, no te jete

zitat perlatzse te xetij statuti,
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